

## ۱۰ میلیون گردشگر به تایلند رفتند



به دنبال بهبود صنعت گردشگری در تایلند، مقام‌های این کشور شمار بازدیدکنندگان خارجی سال جاری میلادی را ۱۰ میلیون نفر اعلام کردند.

به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، مقام‌های تایلند اعلام کردند: از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون حدود ۱۰ میلیون بازدیدکننده خارجی به این کشور سفر کرده‌اند. در سال ۲۰۱۹ تایلند حدود ۴۰ میلیون نفر را جذب کرد، اما با شروع همه‌گیری کرونا و اعمال محدودیت‌های سفر، صنعت گردشگری این کشور دچار رکود شد. با کاهش و لغو محدودیت‌های سفر در تایلند و سایر نقاط جهان، شمار گردشگران تایلند با سرعت کمی روند صعودی پیدا کرد و اکنون مقام‌های این کشور امیدوارند سود حاصل از صنعت گردشگری تا پایان سال جاری میلادی به حدود ۱۶ میلیارد دلار برسد.

## ساخت «جوکر ۲» کلید خورد



کارگردان دنباله فیلم سینمایی «جوکر» با انتشار تصویری، از نخستین روز ساخت این پروژه سینمایی خبر داد. به گزارش ایلنا و به نقل از ویرایتی، «تاد فیلیپس» با انتشار عکسی در صفحه اینستاگرام خود، آغاز تولید فیلم سینمایی «جوکر: جنون مشترک» را اعلام کرد. «تاد فیلیپس» عکسی از «واکین فینیکس» در نقش «آرتور فلک» را به همراه عبارت «روز اول و «جوکر» منتشر کرد. جزئیات داستان این فیلم اعلام نشده است، اما دنباله «جوکر» داستان «آرتور فلک» پس از بستری شدن او در آسایشگاه روانی در دنیال خواهد کرد. «فینیکس» در «جوکر: جنون مشترک» با «یلدی گاگا» در نقش «هارلی کوئین» همبازی خواهد شد. پیش‌تر «برندن گلسون» نیز به عنوان یکی از بازیگران این پروژه سینمایی معرفی شده بود.

## کارگردان تایوانی فیلم جدیدی درباره بروس لی می‌سازد



«آنگ لی» کارگردان تایوانی تبار آمریکایی و برنده جایزه اسکار فیلم جدیدی درباره بروس لی بزرگ‌ترین رزمی کار تاریخ می‌سازد؛ تاکنون دستکم ۱۷ فیلم درباره اسطوره هنرهای رزمی در جهان ساخته شده است. به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، آنگ لی که در سال ۲۰۰۵ برای فیلم کوهستان بروکبک و در سال ۲۰۱۲ برای فیلم زندگی پی برنده جایزه اسکار بهترین کارگردانی شده، فیلم بیوگرافی (زندگی نامه) بروس لی را در دست ساخت دارد. الیزابت گابلر که به همراه بن اورارد ناظران این پروژه‌اند می‌گویند بروس لی یک پروژه طولانی مدت برای آنگ است. در بیستم ژوئیه ۱۹۷۳، بروس لی در حالی که تنها ۳۲ سال داشت به طور ناگهانی بر اثر آدم (تورم) مغزی درگذشت. بازی در فیلم ژدها وارد می‌شود، جایگاهی جاودانه برای بروس لی در قلب بسیاری از سینماگران به ارمغان آورد. قرار است میسون لی فرزند آنگ در نقش اسطوره هنرهای رزمی ظاهر شود. او سه سال است که برای ایفای این نقش آموزش می‌بیند. میسون کار خود در هالیوود را با بازی در فصل دوم فیلم سینمایی خنماری

## عضو هیئت علمی پژوهشگاه میراث فرهنگی خبر داد:

### شناسایی ۱۲۰ کتیبه فارسی در معرض خطر در بنگلادش



عضو هیئت علمی پژوهشگاه میراث فرهنگی از شناسایی و مستندسازی نزدیک به ۱۲۰ کتیبه فارسی در کشور بنگلادش خبر داد و گفت: این کتیبه‌ها به دلایل مختلف اقلیمی و حفاظتی در معرض خطر جدی قرار دارند. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری، مرتضی رضوانفر با بیان این‌که در دوران اسلامی، کتیبه‌های بنایی از لحاظ کیفی و محتوایی به دلایلی از بسامد بسیار بیشتری نسبت به گذشته در کشورهای شبه قاره برخوردارند، به تشریح مهمترین این دلایل پرداخت و گفت: بدون شک قدسی‌ترین هنر اسلامی، خوشنویسی و کتیبه‌نگاری، نقاشی و مجسمه‌سازی برای عینیت بخشیدن به کلام الهی در معماری هندوئی ایفا می‌کند، همان نقشی است که کتیبه و خوشنویسی در معماری اسلامی ایفا می‌کند؛ زیرا به دلیل کراهت و منع برخی هنرهای تصویری، در برهه‌ای از تاریخ دوران اسلامی، خوشنویسی این نقش را برعهده می‌گیرد و عطف به آن، زمینه پیدایش و تنوع خطوط و هنرهای تزئینی پس از اسلام فراهم می‌شود.

عضو هیئت علمی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری با بیان این‌که فتوحات اسلامی و ساخت بناهای مختلف مانند مسجد، خانقاه، مقبره، تکایا و مدارس دینی با معماری اسلامی یکی دیگر از دلایل رونق کتیبه در این دوران است، افزود: نهایتاً دلایل فرهنگی، اجتماعی و سیاسی مانند گسترش عرفان و تصوف اسلامی تا کدب بر شناسنامه‌دار کردن بنا با کتیبه‌های بلاغی و اخلاقی برای تبلیغ دین با بهره بردن از متن و یا ترجمه آیات، روایات، اذکار و اشعار را نیز می‌توان یادآور کرد. رضوانفر اظهار کرد: هم‌اکنون هیچ محقق و یا سازمانی به مشخصات فنی و محتوایی کتیبه‌های فارسی در این شهر داکا و اطراف آن ندارد و حتی یک فهرست ساده از این مواد پژوهشی موجود نیست. کتیبه‌ها به دلایل مختلف اقلیمی و حفاظتی در معرض خطر جدی قرار دارند و چه بسا اگر تصویری از آنها تهیه و مشخصاتشان مستند نشود، مانند بسیاری دیگر ناپود شوند و هیچ اثری از آنها به آیندگان نرسد.

او با اشاره به این‌که برخی از دستاوردهای این طرح می‌تواند به‌عنوان اکتشاف فرهنگی معرفی شود، گفت: با توجه به امضای تفاهنامه میان رایزنی فرهنگی و گروه باستان‌شناسی دانشگاه جهانگیرنگر، تعداد زیادی از دانشجویان در شهرهای خود، محله به محله به جستجوی کتیبه‌های عربی، اردو و فارسی پرداخته بودند؛ لذا آدرس‌های زیادی در اختیار داشتیم و باید اذعان کرد این

## عکس روز:



## عمارت مَلاّده «کاخ ابراهیم خان» سمنان

## امروز شما



- مهر**: امروز اتفاقاتی می‌افتد که موجب دوست یا یکی از نزدیکان تردید کنی. پیش از هرگونه قضاوتی باید در این باره تحقیق کرد و مطمئن شد.
- فروردین**: باید ریشه و عامل ناراحتی را فهمید تا بتوان آن را از بین برد. پناه بردن به راه‌حل‌های مقطعی و موقت نمی‌تواند راهگشا باشد. باید مسئولیت هر عامل را جداگانه بررسی کرد.
- آبان**: تو در عشق و دوستی صمیمی و پاک هستی و باید مواظب باشی که به کسی علاقمند شوی که ارزش تو را داشته باشد.
- آذر**: نگران بعضی مسائل هستی اما به نظر می‌رسد که دلیل قانع‌کننده‌ای هم نداشته باشی. پس وسوسه‌ها و تردیدها را از خود دور کن تا بتوانی با امید به آینده، هر کاری را شروع کنی.
- دی**: یک رابطه عاشقانه یا یک دوستی بزرگ در حال شکل‌گیری است. معمولاً این گونه روابط از یک اتفاق ساده شروع می‌شود ولی در طول زندگی ادامه می‌یابد.
- بهمن**: وقتی پیشنهادی مطرح می‌شود باید در موردش فکر کرد. هیچگاه نباید چشم بسته پذیرفت و یا رد کرد. اول شناخت را کامل کن و بعد قضاوت کن.
- اسفند**: از بعضی ماجراهای عاشقانه باید فاصله گرفت چون تو را دچار دردسرها و مشکلاتی می‌کند که مناسب حال تو نیست. باید این دوره را با آرامش طی کرد و به آینده‌های دور امیدوار بود.
- تیر**: از ریسک کردن نباید ترسید. زیرا بخش مهمی از زندگی بربنای همین ریسک کردن‌ها خواهد بود. شانس با تو خواهد بود اما در هر حال باید هوشیار و مراقب موقعیت‌های خود باشی.
- مرداد**: تا زمانی که احساسات را بیان نکنی، او نخواهد فهمید که در درون و قلب تو چه می‌گذرد. باید عشق و علاقه را بدون تعارف و ملاحظه تبار کرد.
- شهریور**: عاشق باید بود که عاشقی پرسوسه‌ای پرهیجان و تکامل بخش است. عشق تو را در معرض آژپی آن آدمی ساخته و پرداخته می‌شود.